
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHATÃ 
           Av. Getúlio Vargas, 925 – Centro -  Tel: (34) 3264-1010 - 3264-1114 - Fax: (34) 3264-1015 
                                     CEP 38310-000    -    GURINHATÃ   -   MINAS GERAIS 

                  
                     

 

P
ág

in
a1

 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE   PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
 
 

                PROCESSO Nº 049/2019 –  PREGÃO PRESENCIAL 030/2018  
                                                                                                          

Despacho de revogação de processo 
Licitatório em de necessidade  de 
readequação do Termo de Referência.  
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE GURINHATÃ-MG, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com o art. 49 da Lei 8666/93, 
 
 
CONSIDERANDO a necessidade de readequação do Termo de 

Referência com vistas a uma aquisição satisfatória do objeto e para melhor 
atender ao interesse da administração,  

 
 
RESOLVE: 

 
REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da 

administração, o processo licitatório tombado sob. Nº. 049/2019 – Pregão 
Presencial 030/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO 
FINANCEIRA, AUTORIZADA PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE DE 
PAGAMENTO DA FOLHA SALARIAL, PROVENTOS E VENCIMENTOS, 
APOSENTADORIAS, PENSÕES E SIMILARES, DE SERVIDORES OU 
EMPREGADOS PÚBLICOS ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS, DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE 
GURINHATÃ BEM COMO AQUELES ADMITIDOS DURANTE O PRAZO DE 
EXECUÇÃO DO CONTRATO; PAGAMENTOS DE TERCEIRIZADOS, 
CREDENCIADOS E CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO. 

 
Gurinhatã, 01 de julho de 2019. 

 
 
 
      WENDER LUCIANO ARAUJO SILVA 

Prefeito Municipal 
  


